

Haribo Cola-Schlangen 150Stück 1050g

Produktinformationen

GTIN (EAN): 4001686378519

Artikel-Nummer: 000000000140679007

Zusätzliche GTINs: 4001686378502

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Haribo GmbH & Co. KG
D- 53105 Bonn.

Bezeichnung des Lebensmittels

Fruchtgummi mit Cola-Geschmack

Zutatenliste

Glukosesirup; Zucker; Gelatine; Dextrose; Säuerungsmittel: Citronensäure; Karamellsirup; Aroma; Sonnenblumenöl; Frucht- und Pflanzenkonzentrate: Spirulina, Saflor, Apfel, Rettich, Süßkartoffel, Karotte, Zitrone, Schwarze Johannisbeere, Hibiskus; Überzugsmittel: Bienenwachs weiß und gelb. Kann Spuren von MILCH, WEIZEN enthalten.

Klasse von Zusatzstoffen

Säuerungsmittel, Überzugsmittel

Allergene

Keine deklarationspflichtigen Allergene enthalten

Kann Spuren von ... enthalten

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Laktose), Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Durchschnittliche Nährwerte	je 100 ml bzw. 100 g
Brennwert in kJ	1459 kJ
Brennwert in kcal	343 kcal
Fett	0,5 g
Fett, davon gesättigte Fettsäuren	0,1 g
Kohlenhydrate	77 g
Kohlenhydrate, davon Zucker	46 g
Eiweiß	6,9 g
Salz	0,07 g

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung

1050 g

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Vor Wärme und Feuchtigkeit schützen.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0.00

Wichtiger Hinweis:

Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur Verfügung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir ausdrücklich diese Angaben mit denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen wir, mit dem Hersteller Kontakt aufzunehmen.

Stand: 22.10.2025, 00:00 Uhr